

平成18年度沼田市普通会計歳入決算

歳入

(単位:万円/%)

款	本年度決算額	構成比	前年度決算額	構成比	対前年度増減額	同左増減率	備 考
1 市 税	63億5926万円	29.0	63億2341万円	27.8	3585万円	0.6	
2 地 方 譲 与 税	8億1103万円	3.7	6億2589万円	2.8	1億8514万円	29.6	
3 利 子 割 交 付 金	1837万円	0.1	2720万円	0.1	△883万円	△32.5	
4 配 当 割 交 付 金	2092万円	0.1	1321万円	0.1	771万円	58.4	
5 株式等譲渡所得割交付金	1311万円	0.1	1654万円	0.1	△343万円	△20.7	
6 地方消費税交付金	5億3397万円	2.4	5億1021万円	2.2	2376万円	4.7	
7 ゴルフ場利用税交付金	1770万円	0.1	2128万円	0.1	△358万円	△16.8	
8 自動車取得税交付金	2億3419万円	1.1	2億3468万円	1.0	△49万円	△0.2	
9 地方特例交付金	1億0732万円	0.5	1億5462万円	0.7	△4730万円	△30.6	
10 地方交付税	64億1648万円	29.3	67億8052万円	29.8	△3億6404万円	△5.4	
11 交通安全対策特別交付金	1371万円	0.1	1323万円	0.1	48万円	3.6	
12 分担金及び負担金	1億5342万円	0.7	1億4953万円	0.7	389万円	2.6	
13 使用料及び手数料	4億9309万円	2.2	4億8745万円	2.1	564万円	1.2	
14 国庫支出金	11億7674万円	5.4	17億4948万円	7.7	△5億7274万円	△32.7	
15 県 支 出 金	10億1451万円	4.6	10億3410万円	4.6	△1959万円	△1.9	
16 財 産 収 入	5074万円	0.2	3832万円	0.2	1242万円	32.4	
17 寄 附 金	1110万円	0.0	972万円	0.0	138万円	14.2	
18 繰 入 金	18億0419万円	8.2	14億4358万円	6.4	3億6061万円	25.0	
19 繰 越 金	1億2557万円	0.6	7731万円	0.3	4826万円	62.4	
20 諸 収 入	6億6720万円	3.0	9億1845万円	4.0	△2億5125万円	△27.4	
21 市 債	18億8113万円	8.6	20億9240万円	9.2	△2億1127万円	△10.1	
合 計	219億2375万円	100.0	227億2113万円	100.0	△7億9738万円	△3.5	

平成18年度沼田市普通会計歳出決算

(目的別)

(単位:万円/%)

款	本年度決算額	構成比	前年度決算額	構成比	対前年度増減額	同左増減率	備 考
1 議 会 費	2億6699万円	1.3	2億6971万円	1.2	△272万円	△1.0	
2 総 務 費	25億0947万円	11.9	26億5445万円	12.1	△1億4498万円	△5.5	
3 民 生 費	47億5622万円	22.6	46億5757万円	21.3	9865万円	2.1	
4 衛 生 費	19億3696万円	9.2	19億6750万円	9.0	△3054万円	△1.6	
5 労 働 費	9534万円	0.4	1億7295万円	0.8	△7761万円	△44.9	
6 農 林 水 産 業 費	14億8737万円	7.1	15億5070万円	7.1	△6333万円	△4.1	
7 商 工 費	6億9614万円	3.3	8億9658万円	4.1	△2億0044万円	△22.4	
8 土 木 費	25億3026万円	12.0	30億8627万円	14.1	△5億5601万円	△18.0	
9 消 防 費	8億4226万円	4.0	8億3939万円	3.8	287万円	0.3	
10 教 育 費	29億2000万円	13.9	28億9152万円	13.2	2848万円	1.0	
11 災 害 復 旧 費	1774万円	0.1	173万円	0.0	1601万円	925.4	
12 公 債 費	29億9388万円	14.2	29億0327万円	13.3	9061万円	3.1	
13 諸 支 出 金	0万円	0.0	0万円	0.0	万円	皆減	
合 計	210億5263万円	100.0	218億9164万円	100.0	△8億3901万円	△3.8	

平成18年度沼田市普通会計歳出決算

(性質別)

(単位:万円/%)

性質別	本年度決算額	構成比	前年度決算額	構成比	対前年度増減額	同左増減率	備考
義務的経費	95億7754万円	45.5	96億1756万円	43.9	△4002万円	△0.4	
人件費	42億7542万円	20.3	44億0568万円	20.1	△13026万円	△3.0	
扶助費	23億0824万円	11.0	23億0861万円	10.5	△億37万円	0.0	
公債費	29億9388万円	14.2	29億0327万円	13.3	9061万円	3.1	
投資的経費	19億5842万円	9.3	25億8734万円	11.8	△6億2892万円	△24.3	
普通建設事業費	19億4068万円	9.2	25億8561万円	11.8	△6億4493万円	△24.9	
補助事業費	7億3920万円	3.5	12億7206万円	5.8	△5億3286万円	△41.9	
単独事業費	12億0148万円	5.7	13億1355万円	6.0	△1億1207万円	△8.5	
災害復旧費	1774万円	0.1	173万円	0.0	1601万円	925.4	
その他経費	95億1667万円	45.2	96億8674万円	44.3	△1億7007万円	△1.8	
物件費	31億6992万円	15.1	35億8380万円	16.4	△4億1388万円	△11.5	
維持補修費	2億8116万円	1.3	2億1978万円	1.0	6138万円	27.9	
補助費等	31億5139万円	15.0	30億8258万円	14.1	6881万円	2.2	
積立金	2億1550万円	1.0	2億1335万円	1.0	億215万円	1.0	
投資・出資金・貸付金	2億1435万円	1.0	2億2556万円	1.0	△1121万円	△5.0	
繰出金	24億8435万円	11.8	23億6167万円	10.8	1億2268万円	5.2	
計	210億5263万円	100.0	218億9164万円	100.0	△8億3901万円	△3.8	

平成18年度普通会計決算の状況

